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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 29. oktober stillet følgende spørgsmål nr. 69 

(alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 69: 

”Vil ministeren redegøre for, om regeringen vil leve op til sit regeringsgrundlag 

og det aftalte i kredsen for satspuljen og sikre finansieringsgrundlaget for civil-

samfundsorganisationerne?” 

 

Svar: 

Jeg har stor forståelse for interessen for en ny model for grundfinansiering af 

civilsamfundsorganisationerne. Det er en interesse, som jeg deler og en pro-

blemstilling, som jeg ser meget frem til at drøfte med SSA-partierne.  

 

Jeg er fuldt bevidst om, at der er stor bevågenhed i sektoren i forhold at få en 

afklaring på den annoncerende model, og jeg går til arbejdet med stor respekt 

for opgavens betydning for området. Som ny minister på området har jeg øn-

sket at prioritere tid til, at vi sammen får afdækket problemstillingerne og de 

vanskelige dilemmaer ved en ny model for grundfinansiering af civilsamfunds-

organisationerne. Jeg oplever en meget stor interesse for arbejdet i interes-

sentlandskabet med forskellige holdninger og ønsker til en model, hvilket jeg 

derfor også mener nødvendiggør et grundigt forberedende arbejde fra min side 

af.  

 

Dertil ønsker jeg en inddragende og åben proces, hvor vi sammen med civil-

samfundet kan drøfte en række af de dilemmaer, som en ny model for grundfi-

nansiering af civilsamfundsorganisationerne indebærer, og som jeg gerne ser 

en fælles drøftelse af. Jeg vil derfor tage initiativ til et stormøde med deltagelse 

af civilsamfundet og SSA-partierne omkring årsskiftet, med henblik på høring af 

interessenterne. 

 

Jeg vil til sidst gerne slå fast, at regeringen uændret agter at gennemføre en ny 

model for grundfinansiering af civilsamfundet, og jeg har derfor til hensigt at 

indkalde til forhandlinger herom i foråret 2025. 

 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 
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